
Wijziging Regeling handel levende dieren en levende producten en
Regeling in- en doorvoer vleesproducten 1985

12 januari 2004/Nr. TRCJZ/2003/10667
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op beschikking (EG) nr. 2003/644
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 8 september 2003
(PbEU L 228) tot vaststelling van aan-
vullende garanties ten aanzien van
Salmonellae voor de verzending naar
Finland en Zweden van vermeerderings-
pluimvee en van voor vermeerderings-
of voor gebruikskoppels bestemde
eendagskuikens en beschikking (EG) nr.
2003/779 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 31 okto-
ber 2003 (PbEU L 285) tot vaststelling
van de veterinairrechtelijke voorschriften
en de voorschriften inzake veterinaire
certificering voor de invoer van darmen
van dieren uit derde landen;
Gelet op de artikelen 10, 11, 12, 13, 77,
81 en 107 van de Gezondheids- en wel-
zijnswet voor dieren en artikel 12 van de
Veewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling handel levende dieren en
levende producten1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 6.1 wordt als volgt gewijzigd:

De aanduiding ‘1.’ voor het eerste lid
vervalt.

Onder vervanging van de punt aan het
slot van artikel 6.1 door een puntkomma
wordt, na de begripsbepaling van inrich-
ting, een begripsbepaling toegevoegd,
luidende:
beschikking 2003/644/EG: beschikking
(EG) nr. 2003/644 van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van
8 september 2003 (PbEU L 228) tot
vaststelling van aanvullende garanties
ten aanzien van Salmonellae voor de
verzending naar Finland en Zweden van
vermeerderingspluimvee en van voor
vermeerderings- of voor gebruikskoppels
bestemde eendagskuikens.

1. 

2. 

B
Artikel 6.2 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’
geplaatst.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
Indien het pluimvee bestemd is voor

Finland of Zweden is, voor zover van
toepassing, voldaan aan artikel 3, eerste
lid, van beschikking 2003/644/EG of
artikel 5, eerste lid, van beschikking
2003/644/EG.

C
In artikel 6.3, derde lid, wordt de zinsne-
de ‘de in de artikelen 9bis en 9ter
bedoelde algemene of beperkte aanvul-
lende garanties’ vervangen door: de op
grond van de artikelen 9bis en 9ter van
richtlijn 90/539/EEG vastgestelde alge-
mene of beperkte aanvullende garanties.

Artikel II
Artikel 6 van de Regeling in- en door-
voer vleesproducten 19852 wordt als
volgt gewijzigd:

In het derde lid wordt ‘beschikking nr.
94/187/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 18 maart
1994 tot vaststelling van de veterinair-
rechtelijke voorschriften en de voor-
schriften inzake veterinaire certificering
voor de invoer van darmen van dieren uit
derde landen (PbEG L 89)’ vervangen
door: beschikking (EG) nr. 2003/779 van
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 31 oktober 2003 (PbEU L
285) tot vaststelling van de veterinair-
rechtelijke voorschriften en de voor-
schriften inzake veterinaire certificering
voor de invoer van darmen van dieren uit
derde landen.

Het vierde lid vervalt.
Het vijfde en zesde lid worden ver-

nummerd tot het vierde en vijfde lid.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

1. 

2. 
2. 

1. 

2. 
3. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 januari 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1994, 250; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 14 november 2003 (Stcrt. 224).

2 Stcrt. 1985, 53; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 11 december 2002 (Stcrt. 242).

Toelichting

Onderhavige wijzigingsregeling wijzigt
de Regeling handel levende dieren en
levende producten en de Regeling in- en
doorvoer vleesproducten 1985 in ver-
band met de implementatie van beschik-
king 2003/644/EG en beschikking
2003/779/EG.
   Ter implementatie van beschikking
2003/644/EG zijn de artikelen 6.1 tot en
met 6.3 van de Regeling handel levende
dieren en levende producten aangepast.
De wijzigingen hebben betrekking op het
stellen van extra garanties voor de ver-
zending van pluimvee vanuit een lidstaat
naar Finland of Zweden in verband met
het voorkomen van Salmonella.
   Bij de inwerkingtreding van beschik-
king 2003/779/EG is beschikking (EG)
nr. 94/187 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 18 maart
1994 oktober 2003 (PbEG L 89) tot vast-
stelling van de veterinairrechtelijke
voorschriften en de voorschriften inzake
veterinaire certificering voor de invoer
van darmen van dieren uit derde landen
ingetrokken. Beschikking 2003/779/EG
wijkt inhoudelijk niet af van beschikking
94/187/EG. Dit betekent dat alleen de in
artikel 6, derde lid, van de Regeling in-
en doorvoer vleesproducten 1985 opge-
nomen verwijzing naar beschikking
94/187/EG is gewijzigd in een verwij-
zing naar beschikking 2003/779/EG.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 20 1


